El documento ha sido firmado electrónicamente. Para verificar la firma visite la página http://www.dipucordoba.es/bop/verify

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba

Núm. 310/2015

De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 9 de enero de 2015, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del concurso por procedimiento abierto para la adjudicación de la concesión administrativa de uso privativo de la Nave Municipal 2 del Polígono Industrial UI-2 de Villanueva de Córdoba, para la instalación de empresa generadora de empleo estable en dicha nave, calificada como bien de dominio público, conforme a los siguientes datos:

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Número de expediente: 2/2015.
- 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Concesión administrativa de uso privativo de la Nave Municipal 2.
- b) Lugar de ejecución: Polígono Industrial UI-2 de Villanueva de Córdoba
 - c) Plazo de ejecución: 7 años más 3 de prórroga.
- d) Obras: El concesionario queda obligado a realizar a su costa todas las obras o instalaciones necesarias para la adecuación a la normativa de su actividad empresarial.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.

4. Canon de explotación:

Importe: 3.600 euros anuales.

5. Garantía provisional:

No.

- 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba.
- b) Domicilio: Plaza de España 10.
- c) Localidad y código postal: Villanueva de Córdoba 14440.
- d) Teléfono: 957120000 957121511.
- e) Telefax: 957123354.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta fin del plazo de presentación de proposiciones.
 - 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación: No se exige.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según Pliego.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: 1 mes desde la publicación en B.O.P. y perfil de contratante.
- b) Documentación que integrará las ofertas: Según Pliego.
- c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba.
- 2. Domicilio: Plaza de España 10.
- 3. Localidad: Villanueva de Córdoba C.P. 14440.
- 9. Perfil de contratante donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria y donde pueden obtenerse los Pliegos:

www.villanuevadecordoba.es

Villanueva de Córdoba, 13 de enero de 2015. El Alcalde, Fdo. Francisco Javier Arenas Vacas.